ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VALE VERDE

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

    Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL Nº 01-C/2016 - HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

 RICARDO ANDRÉ DE AZEREDO, Prefeito Municipal de Vale Verde, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO presente Edital para
divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES: Tendo sido julgado improcedente o recurso

interposto e, tendo em vista que, após a publicação dos Editais nº 01-B/2016 e 01-B2/2016 foram recebidas
solicitações de cancelamento de inscrição e devolução da taxa de inscrição paga, postadas via SEDEX, dentro do
prazo e normas definidas pelo item 8.2.b do Edital nº 01-A/2016, ficam incluídas na lista divulgada no item 1 do
Edital nº 01-B/2016 as inscrições abaixo descritas, as quais estão canceladas e terão a taxa de inscrição devolvida
até 22/12/2016, ficando, portanto, não homologadas.

INSCRIÇÃO CARGO

1439 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

1467 ENGENHEIRO CIVIL

1243 ENGENHEIRO CIVIL

1.1. Em decorrência das inclusões supracitadas, essas mesmas inscrições ficam excluídas do Anexo de
Relatório de Candidatos Inscritos por Cargo do Edital nº 01-B/2016.

1.2. Ao passo das inclusões supracitadas, o Anexo do Edital nº 01-B/2016 passa a ser o Relatório
Definitivo de Inscrições Homologadas.

2. O GABARITO PRELIMINAR da Prova Objetiva, que será realizada em 18/12/2016, será divulgado no dia

19/12/2016, a partir das 12h (Horário de Brasília), no Mural Oficial de Publicações do Município, bem como na
internet, pelos sites www.objetivas.com.br e www.valeverde.rs.gov.br.

3. O Ato Público de correção eletrônica dos cartões de resposta será realizado no dia 20/12/2016, às 9h

(Horário de Brasília), na Sede da Objetiva Concursos.

4. O Ato Público de identificação da Prova Objetiva será realizado em 05/01/2016, às 9h (Horário de

Brasília), na Sede da Objetiva Concursos.

5. O Relatório Preliminar de Notas da Prova Objetiva, após o Ato Público de identificação da Prova Objetiva,

será divulgado a partir do dia 07/01/2017, quando então será aberto período de recursos contra o Gabarito
Preliminar e contra o Relatório Preliminar de Notas da Prova Objetiva, bem como será disponibilizada vista da
Prova Padrão de todos os Cargos no site www.objetivas.com.br, na página referente ao certame.

Vale Verde, 15 de dezembro de 2016.

RICARDO ANDRÉ DE AZEREDO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.valeverde.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/